
DECRETO N.  10388 Del 10/07/2023

Identificativo Atto n.   595

DIREZIONE GENERALE UNIVERSITA', RICERCA, INNOVAZIONE

Oggetto

2021IT16RFPR010 - PR FESR 2021-2027 - ASSE 1, AZIONE 1.1.1. “SOSTEGNO AGLI
INVESTIMENTI  IN  RICERCA,  SVILUPPO  E  INNOVAZIONE”  BANDO
RICERCA&INNOVA DI CUI AL DECRETO N. 1837 DEL 15/12/2022 E S.M.I.: PARZIALE
RETTIFICA  PER  MERO  ERRORE  MATERIALE  DELL’ALLEGATO  1  AL  DECRETO  N.
10186  DEL  6/07/202  DI  APPROVAZIONE  DEL  PRIMO  ELENCO  DI  DOMANDE
AMMESSE  ALL’AGEVOLAZIONE  PRESENTATE  IN  DATA  8  MARZO  2023  (PRIMO
 PROVVEDIMENTO), LIMITATAMENTE AI PUNTEGGI ASSEGNATI A UN SOGGETTO
BENEFICIARIO  ACBC  S.R.L.  E  ALL’INFORMAZIONE  SULLA  MAGGIORAZIONE
GREEN ATTRIBUITA AI PROGETTI  PRESENTATI DAI SOGGETTI  BENEFICIARI ELCAM
S.R.L. E BURASCHI ITALIA S.R.L.

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA

INVESTIMENTI PER LA RICERCA, L'INNOVAZIONE E IL TRASFERIMENTO TECNOLOGICO

RICHIAMATI:

● la DGR n. XI/7151 del 17/10/2022 avente ad oggetto “2021IT16RFPR010 - approvazione
degli elementi essenziali della misura “Ricerca&Innova”, a valere sull’ASSE 1, AZIONE 1.1.1.
“sostegno agli investimenti in ricerca, sviluppo e innovazione” del PR FESR LOMBARDIA 2021-
2027 e incremento della dotazione finanziaria del Fondo “RICERCA & INNOVA”, istituito con
legge regionale 20 maggio 2022, n. 9” di approvazione degli elementi essenziali della Misura
Ricerca &Innova, di stanziamento delle risorse pari a 27.197.000,00 euro  (comprensivi degli
oneri di gestione del Fondo) e individuazione di Finlombarda S.p.A come soggetto gestore
del  “Fondo  Ricerca&Innova”  e  della  misura  “Ricerca&Innova”, comunicata  alla  UE
attraverso il sistema di notifica elettronica (SANI 2) e registrata dalla Commissione Europea
in data 25 ottobre 2022 alle ore 19.12 con numero SA.104688;

● il decreto n. 18327 del 15/12/2022 di approvazione del “Bando Ricerca&Innova” (allegato
A) - così come parzialmente rettificato dal decreto n. 7648 del 23/05/2023 per mero errore
materiale nell’allegato A - primo bando attuativo della Misura “Ricerca & Innova” e delle
relative linee guida di attuazione (allegato B); 

● il  decreto  del  Direttore  Generale  n.  266  del  13/01/2023  con  cui  è  stato  costituito,  in
attuazione della DGR n. 7151 del 17 ottobre 2022 e del DDS n. 18327 del 15 dicembre 2022, il
Nucleo  Tecnico  di  valutazione  del  Bando  Ricerca&Innova  per  la  valutazione  delle
domande presentate;

● il decreto n. 833 del Dirigente di Struttura del 25/01/2023 con il quale è stata disposta la
sospensione  provvisoria  dello  sportello,  aperto  il  25  gennaio  2023  alle  ore  14,  per  la
presentazione delle domande, a seguito dell’esaurimento delle risorse disponibili;

● il  decreto  n.  786  del  25/01/2023  di  approvazione  dell’offerta  tecnica  ed  economica
relativa all’Accordo di Finanziamento tra Regione Lombardia e Finlombarda S.p.a. per la
gestione dello strumento finanziario denominato Misura Ricerca & Innova comprensiva delle
attività di gestione amministrativa e finanziaria del Fondo “Ricerca&Innova” e di gestione
operativa, sorveglianza e controllo della Misura “Ricerca & Innova” e il relativo accordo di
finanziamento sottoscritto da Regione Lombardia in data 26/01/2023) e da Finlombarda in
data 27/1/2023 e agli atti regionali prot. n. R1.2023.0002481 del 30/01/2023;

● il  decreto n.  2534 del 22/02/2023 che, in seguito a verifiche effettuate ha annullato la
procedura  di  presentazione  delle  domande  effettuata  sullo  sportello  del  Bando
“Ricerca&Innova”  aperto  in  data  25  gennaio  2023  di  cui  al  decreto  n.  18327/2022,
revocando in autotutela il decreto n. 833/2023 di sospensione dello sportello e stabilendo la
nuova data di apertura dello sportello per l’8 marzo 2023 alle ore 10.30, confermando il
termine  di  chiusura  dello  sportello  in  data  31  dicembre  2024,  alle  ore  14.00,  salvo
esaurimento delle risorse disponibili;

1



● il decreto n. 3256 del 8/03/2023 di sospensione provvisoria dello sportello (in seguito alla
presentazione di n. 54 domande e 19 domande in lista di attesa) per la presentazione delle
domande a valere sul Bando Ricerca&Innova, di cui al decreto n. 18327 del 15/12/2022 e
s.m.i.  di  cui  al  decreto  n.  2534  del  22/02/2023,  in  seguito  all’esaurimento  delle  risorse
disponibili stanziate;

● il decreto del Direttore Generale n. 6195 del 27/04/2023 con cui, a seguito dell’avvio della
XII legislatura, è stato costituito, in attuazione della DGR n. 7151 del 17 ottobre 2022 e del
DDS  n.  18327  del  15  dicembre  2022,  il  Nucleo  Tecnico  di  valutazione  del  Bando
Ricerca&Innova per la valutazione delle domande presentate;

 

RICHIAMATO, integralmente il proprio suddetto decreto n. 10186 del 6/07/2023 con il quale è stato
approvato il primo elenco di domande ammesse all’agevolazione che nell’allegato 1 presenta i
riferimenti delle 20 domande ammesse e i punteggi assegnati ai 20 progetti ammessi;

VERIFICATO, successivamente all’adozione del suddetto decreto che per mero errore materiale di
digitazione non sono stati riportati nell’allegato 1 del decreto 10186 del 6/07/2023:

● i punteggi nella riga relativa al Beneficiario ACBC S.r.l. proponente il progetto ID 4521672;

●   le  informazioni  relative alla  maggiorazione prevista per  il  GREEN DEAL EUROPEO per il
progetto ID 4521629 presentato da ELCAM S.r.l. e per il progetto ID 4521600 presentato da
BURASCHI ITALIA S.r.l.;

●    l’ecosistema corretto CULTURA E CONOSCENZA per il progetto presentato dal beneficiario
IT PARTNER ITALIA S.r.l. proponente il progetto ID 4521578;

VALUTATO necessario rettificare parzialmente l’Allegato 1 approvato con il citato decreto 10186
del 6/07/2023 apportando le seguenti modifiche:

● inserimento  dei  punteggi  assegnati  per  complessivi  69,75  punti  attribuiti  dal  Nucleo
Tecnico di Valutazione nella seduta del 22/06/2023 per il progetto ID 4521672 presentato
da ACBC S.R.L.;

● inserimento  dell’informazione  sulla  maggiorazione  prevista  per  i  progetti  green,  come  
segue:

o   per  il  progetto  ID 4521629 presentato da ELCAM S.r.l.  valutato  nella  seduta del
Nucleo Tecnico di Valutazione del 22/06/2023;

o  per il progetto ID 4521600 presentato da BURASCHI ITALIA S.R.L. valutato nella seduta
del Nucleo Tecnico di Valutazione del 13/06/2023 

come da verbali agli atti della struttura Investimenti per la ricerca, l’innovazione e il trasferimento
tecnologico;

● variazione dell’ecosistema per il progetto ID 4521578 presentato dal beneficiario IT 
PARTNER ITALIA S.r.l da MANIFATTURA AVANZATA a CULTURA E CONOSCENZA;  

RITENUTO pertanto necessario rettificare parzialmente l’Allegato 1 del decreto 10186 del 6/07/2023,
limitatamente alle seguenti modifiche:

● inserimento dei punteggi assegnati per complessivi 69,75 punti attribuiti dal Nucleo Tecnico

2



di Valutazione  nella  seduta  del  22/06/2023  per  il  progetto  ID  4521672  presentato  da
ACBC S.R.L.;

● inserimento dell’informazione sulla maggiorazione prevista per i progetti green, 
come segue:

o  per  il  progetto  ID  4521629  presentato  da  ELCAM S.r.l.  valutato  nella  seduta  del
Nucleo Tecnico di Valutazione del 22/06/2023;

o  per il progetto ID 4521600 presentato da BURASCHI ITALIA S.R.L. valutato nella seduta
del Nucleo Tecnico di Valutazione del 13/06/2023 

come da verbali agli atti della struttura Investimenti per la ricerca, l’innovazione e il trasferimento
tecnologico;

● variazione dell’ecosistema per il progetto ID 4521578 presentato dal beneficiario IT 
PARTNER ITALIA S.r.l da MANIFATTURA AVANZATA a CULTURA E CONOSCENZA; 

 
PRESO  ATTO che,  per  la  restante  parte,  l’allegato  1  al  decreto  n.  10186  del  6/07/2023  è
integralmente confermata in tutti i suoi elementi;
 
RITENUTO infine, di mettere a disposizione una versione consolidata dell’Allegato 1 al Decreto n.
10186/2023, come modificato per effetto del presente provvedimento;

VISTI  gli  articoli  26  e  27  del  decreto  legislativo  n.  33  del  14  marzo  2013,  che  dispongono la
pubblicità sul sito istituzionale delle pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alla concessione di
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone ed enti pubblici e
privati  e  dato atto  che la  pubblicazione ai  sensi  degli  articoli  26  e  27  del  D.  Lgs  33/2013  è
avvenuta in sede di approvazione del suddetto decreto n. 10186/2023;

DATO ATTO che il presente provvedimento rientra tra le competenze della Struttura Investimenti
per la Ricerca, l’Innovazione e il Trasferimento Tecnologico individuate in particolare dalla DGR n.
7740/2022,  così  come  successivamente  integrate  con  DGR  n.  546/2023  e  confermate  con
decreto del segretario generale n. 7782 del 24 maggio 2023;

VISTA la legge regionale n. 20/2008 ed i provvedimenti organizzativi della XI e della XII Legislatura
e, in particolare:

● la DGR n. 7740 del 28 dicembre 2022 (XVIII Provvedimento organizzativo), con la quale:

o  è  stata  soppressa  la  Struttura  Investimenti  per  la  Ricerca,  l’Innovazione  e  il
Trasferimento Tecnologico istituita con la DGR n. 4431/2021;

o  è stata  contestualmente  istituita  la  nuova Struttura  Investimenti  per  la  Ricerca,
l’Innovazione  e  il  Trasferimento  Tecnologico  rivedendone  le  competenze,  che
prevedono, tra le altre,  quella dedicata all’“Attuazione misure Asse I  FESR 2014-
2020 e 2021–2027”;

o  è stata individuata la dott.ssa Elisabetta Confalonieri  quale Dirigente ad interim
della Struttura Investimenti per Ricerca, l’Innovazione e il Trasferimento Tecnologico

3



a partire dal 1° gennaio 2023;

● la DGR n. 7788 del 16 gennaio 2023 (I Provvedimento organizzativo 2023 – XI legislatura), 
con la quale è stata confermata l’assegnazione della  dott.ssa Elisabetta Confalonieri  
quale  Dirigente  ad  interim  della  Struttura  Investimenti  per  Ricerca,  l’Innovazione  e  il  
Trasferimento Tecnologico, a partire dal 1° febbraio 2023;

● la DGR n. 2 del 13 marzo 2023 (I Provvedimento Organizzativo della XII Legislatura), che ha 
dato  atto  che,  sino  all’affidamento  dei  nuovi  incarichi  ai  Direttori,  a  seguito  del  
perfezionamento delle connesse procedure, le Direzioni restano confermate nell’attuale 
configurazione organizzativa e afferiscono agli Amministratori in base alle deleghe affidate
(delega assessorile Università, Ricerca, Innovazione con Direttore di riferimento nella fase 
transitoria Elisabetta Confalonieri per la parte Ricerca);

● la DGR n. 318 del 22 maggio 2023 (V Provvedimento organizzativo), con la quale:

o  sono stati  conferiti  gli  incarichi  di Direttore delle Direzioni generali  e centrali  con
decorrenza dal 1° giugno 2023, a seguito dell’avvio della XII Legislatura;

o  è  stato  stabilito  che  la  riorganizzazione  degli  assetti  organizzativi  da  parte  dei
Direttori dovrà essere attuata sotto il coordinamento del Segretario generale e del
Direttore centrale competente in materia di organizzazione e personale, rinviando
a un successivo  atto la  definizione e l’articolazione delle  strutture  organizzative
dirigenziali di ciascuna Direzione;

o  è  stato  delegato  il  Segretario  generale  alla  riassegnazione  provvisoria  alle
neoistituite Direzioni della Giunta regionale delle strutture organizzative esistenti alla
data  di  adozione  della  delibera,  fermi  restando  gli  attuali  incarichi  dirigenziali,
nonché  l’adozione  di  ogni  necessario  provvedimento  utile  a  consentire  la
funzionalità, ivi compresa la riassegnazione temporanea delle funzioni dirigenziali
secondo gli ambiti di delega;

●  il  decreto  del  Segretario  generale  n.  7782  del  24  maggio  2023,  avente  ad oggetto  
“Determinazioni  in  ordine  all’attuazione  della  D.G.R.  del  22  maggio  2023,  n.  318  “V  
provvedimento organizzativo”, con il quale:

o  sono state riassegnate le posizioni dirigenziali della Giunta di Regione Lombardia,
riferite  all’assetto organizzativo vigente alla  data del  decreto,  alle  neocostituite
Direzioni generali e centrali come specificato nell’allegato A al decreto, al solo fine
di garantire la continuità operativa nella produzione degli atti, sino al perfezionarsi
della  riorganizzazione  degli  assetti  organizzativi  da  parte  di  ciascun  Direttore
generale e centrale;

o  sono state assegnate ai dirigenti, le cui competenze facessero riferimento a due o
più Direzioni,  lo svolgimento delle funzioni per le diverse Direzioni, come previsto
dall’allegato  B  al  decreto,  con  la  precisazione  che  gli  stessi  dipendessero
provvisoriamente dalla Direzione individuata nell’Allegato A e che si raccordassero
funzionalmente anche con i Direttori di cui all’Allegato B, in considerazione delle

4



funzioni assegnate;

o  si è stabilito che gli effetti di quanto disposto negli allegati A e B decorressero dal 1°
giugno 2023, sino al perfezionarsi della riorganizzazione degli assetti organizzativi da
parte di ciascun Direttore generale e centrale;

● la DGR n. 351 del 29 maggio 2023 (VI Provvedimento organizzativo), che ha preso atto e 
approvato quanto stabilito con il suddetto decreto del Segretario generale n. 7782/2023, 
con il quale è stata data esecuzione alle disposizioni della richiamata DGR n. 318/2023,  
fatta salva la precisazione di cui al medesimo allegato A;

● la  DGR n.  546  del  3  luglio  2023  (VIII  provvedimento organizzativo)  che riconferma le  
competenze  della  Struttura  Investimenti  per  Ricerca,  l’Innovazione  e  il  Trasferimento  
Tecnologico aggiungendone di nuove e che stabilisce che il nuovo assetto organizzativo 
diverrà  operativo  a  chiusura  delle  previste  procedure  di  attribuzione  degli  incarichi  
dirigenziali, da adottarsi con successivo apposito provvedimento di Giunta;

DECRETA

1. di  rettificare parzialmente per  mero errore materiale l’Allegato 1  del  decreto 10186 del
6/07/2023 decreto di approvazione del primo provvedimento contenente il primo elenco
delle  domande presentate  l’8  marzo  2023  e  ammesse  all’agevolazione nell’ambito  del
Bando Ricerca&Innova (di cui al decreto n. 1837 del 15/12/2022 e s.m.i.), limitatamente alle
seguenti  modifiche  come  indicato  nell’Allegato  1  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente provvedimento:

·      inserimento dei punteggi assegnati per complessivi 69,75 punti attribuiti dal Nucleo
Tecnico  di  Valutazione  nella  seduta  del  22/06/2023  per  il  progetto  ID  4521672
presentato da ACBC S.R.L.;

·      inserimento  dell’informazione  sulla  maggiorazione  prevista  per  i  progetti  green,
come segue:

o  per il progetto ID 4521629 presentato da ELCAM S.r.l. valutato nella seduta
del Nucleo Tecnico di Valutazione del 22/06/2023;

o  per il progetto ID 4521600 presentato da BURASCHI ITALIA S.R.L. valutato nella
seduta del Nucleo Tecnico di Valutazione del 13/06/2023 

come da verbali agli atti della struttura Investimenti per la ricerca, l’innovazione e il trasferimento
tecnologico;

·      variazione dell’ecosistema per il progetto ID 4521578 presentato dal beneficiario IT
PARTNER ITALIA S.r.l da MANIFATTURA AVANZATA a CULTURA E CONOSCENZA; 

2. di mettere a disposizione la versione consolidata dell’Allegato 1 al Decreto n. 10186/2023,
come modificata per effetto del presente provvedimento;

3. di fare salve tutte le altre disposizioni contenute nell’ allegato 1 al Decreto n. 10186/2023
che non rientrano nelle modifiche espressamente approvate dal presente atto;

5



4. di attestare che, si è provveduto alla pubblicazione delle informazioni di cui agli articoli 26
e 27 del D. Lgs. 33/2013 in sede di adozione del decreto n. 10186 del 6/07/2023;

5. di comunicare il presente provvedimento ai 20 beneficiari ammessi all’agevolazione con
decreto n. 10186 del 6/07/2023 all’indirizzo di posta elettronica certificata indicato nella
domanda;

6. di trasmettere il presente provvedimento:

·     a Finlombarda S.p.a., in qualità di soggetto gestore del bando e dello strumento
finanziario denominato Fondo Misura Ricerca&Innova;

·     all’Autorità di Gestione del PR FESR 2021-2027;

7.   di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale di Regione
Lombardia  (BURL),  sul  portale  Bandi  On  Line  www.bandi.regione.lombardia.it, sul  sito
regionale dedicato al PR FESR 2021-2027 nella sezione relativa al Bando Ricerca & Innova
(https://www.ue.regione.lombardia.it/wps/portal/PROUE/PR-FESR- 2021-2027)  e  sulla
piattaforma  regionale  di  Open  Innovation
(http://www.openinnovation.regione.lombardia.it).

IL DIRIGENTE

ELISABETTA  CONFALONIERI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

6

http://www.bandi.regione.lombardia.it/
http://www.ue.regione.lombardia.it/wps/portal/PROUE/PR-FESR-


Bando "Ricerca&Innova" - Allegato I  al Decreto n. 10186 del 06/07/2023 - Primo Elenco delle domande ammesse - rettificato per mero materiale con decreto n. …..del …...07/2023
Nr. Data e ora prot. Id Pratica Denominazione 

richiedente
codice fiscale 
richiedente

Sede operativa 
in Lombardia

(Comune e 
Provincia)

Titolo progetto Tipologia 
progetto

S3-Ecosistema Maggiorazione 
richiesta

Totale punteggio
Ambito "Qualità 

progettuale 
dell'operazione" 

(Punti: 0-30)

Totale punteggio
Ambito "Grado di 

innovazione 
dell'operazione" 

(Punti: 0-20)

Totale punteggio
Ambito "Qualità 

dell'organizzazione" 
(Punti: 0-20)

Punteggio 
valutazione 

tecnica 
(Punti: 0-70)

Credit 
Scoring 

Punteggio 
(Punti: 0-

27)

Autosufficienza 
Punteggio 

(Punti: 0-3)

Punteggio 
economico 
finanziario 
(Punti: 0-

30)

Totale 
Punteggio 

assegnato al 
NETTO DELLE 
PREMIALITÀ

Premialità 
Sostenibile

Premialità 
Donne 
Giovani

Premialità 
Cluster

Totale 
Premialità 

(0-5)

TOTALE 
COMPLESSIVO

Quadro 
cauzionale

Investimento 
presentato

Agevolazione 
richiesta

di cui 
contributo 
richiesto

di cui 
finanziamento 

richiesto

Spese 
Ammissibili

Agevolazione 
concedibile

di cui 
contributo

di cui 
finanziamento

ESL di cui 
contributo

ESL di cui 
finanziamento

Durata 
MASSIMA del 
finanziamento 
(n. semestri) 

di cui n. di 
semestri di 

preammortament
o

Esito CUP COR

1 08/03/2023 10:37:09 4521578 IT PARTNER 
ITALIA S.R.L.

05672020483 Milano SMART_MATCH - Ricerca e
sviluppo per la validazione di un
software di smart matching per
il mercato del lavoro

ricerca industriale
e sviluppo
sperimentale

CULTURA E 
CONOSCENZA

No 26 20 19 65 27 3 30 95 0 0 0 0 95 Ammissibile 
senza 

garanzia

706.911,74 706.911,74 212.073,52 494.838,22 706.911,74 706.911,74 212.073,52 494.838,22 212.073,52 97.741,53 14 4 Ammissibile 
all'agevolazione

E42C22000730009 15862957

2 08/03/2023 10:37:38 4521672 ACBC S.R.L. 10106630964 Milano ACBC Beyond 2025 ricerca industriale
e sviluppo
sperimentale

MANIFATTURA 
AVANZATA

New Green Deal 
Europeo

20 15 16 51 15,75 3 18,75 69,75 0 0 0 0 69,75 Ammissibile 
senza 

garanzia

662.729,76 662.729,76 265.091,90 397.637,86 662.729,76 662.729,76 265.091,90 397.637,86 265.091,90 99.298,46 14 4 Ammissibile 
all'agevolazione

E42C22000730009 15868434

3 08/03/2023 10:37:44 4521597 BERTUETTI S.P.A. 02848020174 Torbole Casaglia 
(BS)

QUAL-IT Sviluppo di nuove
soluzioni nel settore delle
tecnologie per prodotti da
forno che garantiscano un
livello di qualità artigiana

solo sviluppo
sperimentale

MANIFATTURA 
AVANZATA

No 17 15 16 48 27 0 27 75 0 0 0 0 75 Ammissibile 
senza 

garanzia

441.819,84 441.819,84 132.545,95 309.273,89 441.819,84 441.819,84 132.545,95 309.273,89 132.545,95 63.816,15 14 5 Ammissibile 
all'agevolazione

E42C22000730009 15862156

4 08/03/2023 10:38:12 4521625 T.I. LOG SRL 10620390962 Ospitaletto (BS) STUDIO E PROGETTO DI
SISTEMI AUTOMATIZZATI
AVANZATI PER LA
FORMAZIONE DEI LAVORA-
TORI E PER IL MIGLIORAMENTO 
LOGISTICO NELLE EXTENDED
SUPPLY CHAIN - LOGISTICA 4.0
IN-BOUND E OUTBOUND E
REENGINEERING DEL
PROCESSO OPERATIVO

sviluppo 
sperimentale e
innovazione di
processo

MANIFATTURA 
AVANZATA

No 20 16 16 52 20,25 3 23,25 75,25 2,5 0 0 2,5 77,75 Ammissibile 
senza 

garanzia

524.018,88 524.018,88 157.205,66 366.813,22 524.018,88 524.018,88 157.205,66 366.813,22 157.205,66 75.688,92 14 5 Ammissibile 
all'agevolazione

E42C22000730009 15862452

5 08/03/2023 10:38:15 4521652 VALUEBIOTECH 
S.R.L.

07784610961 Agrate Brianza 
(MB)

VIRA – Virtual Interface Robotic
Assistant 

ricerca 
industriale, 
sviluppo 
sperimentale e
innovazione di
processo

SALUTE E LIFE 
SCIENCE

PMI innovativa di 
cui al D.L. n. 
3/2015

20 17 13 50 27 0 27 77 0 0 0 0 77 Ammissibile 
senza 

garanzia

1.007.366,36 1.000.000,00 350.000,00 650.000,00 1.007.366,36 766.339,00 350.000,00 416.339,00 350.000,00 85.908,16 14 5 Ammissibile 
all'agevolazione

E42C22000730009 15862447

6 08/03/2023 10:39:15 4521629 ELCAM -S.R.L. 01378980153 Lissone (MB) Circular Economy & New
Biodegradable Materials

sviluppo 
sperimentale e
innovazione di
processo

MANIFATTURA 
AVANZATA

New Green Deal 
Europeo

17 15 12 44 27 3 30 74 0 0 0 0 74 Ammissibile 
senza 

garanzia

1.095.130,96 1.000.000,00 400.000,00 600.000,00 1.095.130,96 1.000.000,00 400.000,00 600.000,00 400.000,00 118.513,31 14 4 Ammissibile 
all'agevolazione

E42C22000730009 15868425

7 08/03/2023 10:39:33 4521692 DOMO S.R.L. 11827550150 San Giuliano 
Milanese (MI)

Domo 4.0 ricerca 
industriale, 
sviluppo 
sperimentale e
innovazione di
processo

MANIFATTURA 
AVANZATA

No 21 17 13 51 27 3 30 81 0 0 0 0 81 Ammissibile 
senza 

garanzia

112.593,60 112.000,00 33.600,00 78.400,00 112.593,60 112.000,00 33.600,00 78.400,00 33.600,00 13.975,35 12 4 Ammissibile 
all'agevolazione

E42C22000730009 15862965

8 08/03/2023 10:39:40 4521607 BERNARDI 
IMPIANTI S.R.L.

08272150965 Zibido San 
Giacomo (MI)

Nuove soluzioni tecnologiche
per la conversione degli
impianti di produzione del
bitume in impianti altamente
efficienti ed eco-sostenibili

ricerca industriale
e sviluppo
sperimentale

MANIFATTURA 
AVANZATA

New Green Deal
Europeo

27 18 16 61 27 3 30 91 0 0 0 0 91 Ammissibile 
senza 

garanzia

296.259,04 296.259,04 118.503,62 177.755,42 296.007,04 296.007,04 118.402,82 177.604,22 118.402,82 36.647,18 14 5 Ammissibile 
all'agevolazione

E42C22000730009 15863000

9 08/03/2023 10:39:50 4521619 NEOSYSTEMS - 
SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' 
LIMITATA 
SEMPLIFICATA

08666580967 Milano Smart Parking per parcheggi
non a pagamento: applicazione
delle tecnologie 4.0 per una
soluzione digitale a vantaggio
delle imprese e dei cittadini

ricerca 
industriale, 
sviluppo 
sperimentale e
innovazione di
processo

SOSTENIBILITA' New Green Deal
Europeo

25 18 16 59 22,5 3 25,5 84,5 0 0 0 0 84,5 Ammissibile 
senza 

garanzia

180.837,89 180.837,89 72.335,16 108.502,73 180.837,89 179.582,42 71.079,69 108.502,73 71.079,69 21.431,70 14 4 Ammissibile 
all'agevolazione

E42C22000730009 15863014

10 08/03/2023 10:39:51 4521689 ECOSPHERA 
S.R.L.

02008360980 Palazzolo 
sull'Oglio (BS)

SVILUPPO SPERIMENTALE DI
UN NUOVO PRODOTTO
DENOMINATO SISTEMA DI
GESTIONE INTEGRATO PER LA
SOSTENIBILITA’ AZIENDALE

solo sviluppo
sperimentale

SOSTENIBILITA' No 20 17 16 53 27 3 30 83 0 0 0 0 83 Ammissibile 
senza 

garanzia

184.091,60 184.091,60 55.227,48 128.864,12 184.091,60 184.091,60 55.227,48 128.864,12 55.227,48 26.590,06 14 5 Ammissibile 
all'agevolazione

E42C22000730009 15862474

11 08/03/2023 10:40:10 4521634 ANT-X S.R.L. 11208950961 Milano Sviluppo di una tecnologia
innovativa basata su drone in
grado di svolgere ispezioni a
contatto per migliorare la
sicurezza e la protezione delle
infrastrutture

ricerca industriale
e sviluppo
sperimentale

CONNETTIVITA' 
E 
INFORMAZIONE

Start Up Innovativa
di cui al D.L. n.
179/2012 iscritta
presso la sezione
speciale delle
CCIAA di Regione
Lombardia

27 17 18 62 24,75 3 27,75 89,75 0 2,5 2,5 5 94,75 Ammissibile 
senza 

garanzia

114.736,16 114.736,16 40.157,66 74.578,50 114.736,16 114.736,16 40.157,66 74.578,50 40.157,66 15.388,67 14 5 Ammissibile 
all'agevolazione

E42C22000730009 15862167

12 08/03/2023 10:40:31 4521733 MECTRONIC 
MEDICALE S.R.L.

02433980162 Grassobbio (BG) Sviluppo di un innovativo
dispositivo per tecarterapia

solo sviluppo
sperimentale

SALUTE E LIFE 
SCIENCE

No 20 15 16 51 27 3 30 81 0 0 0 0 81 Ammissibile 
senza 

garanzia

773.184,72 773.184,72 231.955,42 541.229,30 773.184,72 773.184,72 231.955,42 541.229,30 231.955,42 75.112,15 8 4 Ammissibile 
all'agevolazione

E42C22000730009 15863022

13 08/03/2023 10:40:32 4521682 CUBBIT  SRL 03562001200 non ancora 
costituita

Cubbit On-Premises Distributed
Cloud Object Storage (CODCOS)

solo sviluppo
sperimentale

CONNETTIVITA' 
E 
INFORMAZIONE

PMI innovativa di
cui al D.L. n.
3/2015

22 17 16 55 15,75 3 18,75 73,75 0 2,5 0 2,5 76,25 Ammissibile 
senza 

garanzia

981.679,16 981.679,16 343.587,71 638.091,45 981.679,16 981.679,16 343.587,71 638.091,45 343.587,71 159.344,73 14 4 Ammissibile 
all'agevolazione

E42C22000730009 15865612

14 08/03/2023 10:40:37 4521774 POLLICE 
ILLUMINAZIONE 
SRL

13190030158 Milano ADAPTIVE BIODYNAMIC
CONTROLLED LIGHTING

solo sviluppo
sperimentale

SVILUPPO 
SOCIALE

No 22 17 17 56 13,5 3 16,5 72,5 0 0 0 0 72,5 Ammissibile 
senza 

garanzia

287.182,90 201.028,03 60.308,41 140.719,62 287.182,90 201.028,03 60.308,41 140.719,62 60.308,41 28.947,15 14 0 Ammissibile 
all'agevolazione

E42C22000730009 15862175

15 08/03/2023 10:40:48 4521594 LOGIC S.P.A. 00740890157 Cassina de' 
Pecchi (MI)

Sensori di corrente innovativi
per applicazioni avioniche in
aeroplani ed elicotteri elettrici
o ibridi

ricerca 
industriale, 
sviluppo 
sperimentale e
innovazione di
processo

SMART 
MOBILITY E 
ARCHITECTURE

New Green Deal
Europeo

28 18 16 62 27 3 30 92 2,5 0 0 2,5 94,5 Ammissibile 
senza 

garanzia

231.184,80 231.184,80 92.473,92 138.710,88 231.184,80 231.184,80 92.473,92 138.710,88 92.473,92 19.375,95 10 2 Ammissibile 
all'agevolazione

E42C22000730009 15865591

16 08/03/2023 10:40:53 4521591 VMS VI&VI 
MEGASTAMPI 
SRL - IN BREVE 
VMS SRL

04799130283 Vigevano (PV) VMS Ricerca e Innova solo sviluppo
sperimentale

MANIFATTURA 
AVANZATA

New Green Deal
Europeo

17 15 16 48 18 3 21 69 0 0 0 0 69 Ammissibile 
senza 

garanzia

214.060,00 214.060,00 85.624,00 128.436,00 214.060,00 210.097,04 81.661,04 128.436,00 81.661,04 25.368,96 14 4 Ammissibile 
all'agevolazione

E42C22000730009 15868411

17 08/03/2023 10:41:10 4521777 RIFRA 
MASTERBATCHES 
S.P.A.

01006560179 Mazzano (BS) PCRplus - Nuovo additivo per
una valorizzazione delle resine
provenienti da plastica riciclata
contenute nei manufatti
industriali in grado di garantire
una maggiore quantità di
materia prima da riciclo
utilizzabile e più elevate
performance dei prodotti finali
sul mercato.

ricerca industriale
e sviluppo
sperimentale

SOSTENIBILITA' New Green Deal
Europeo

28 16 20 64 27 3 30 94 2,5 0 0 2,5 96,5 Ammissibile 
senza 

garanzia

278.620,50 278.620,50 111.448,20 167.172,30 278.620,50 274.727,37 107.555,07 167.172,30 107.555,07 34.494,64 14 5 Ammissibile 
all'agevolazione

E42C22000730009 15865611

18 08/03/2023 10:41:47 4521752 GIBERTINI 
ELETTRONICA 
S.R.L.

04434200152 Novate Milanese 
(MI)

AIUDM sviluppo 
sperimentale e
innovazione di
processo

MANIFATTURA 
AVANZATA

No 18 17 12 47 27 3 30 77 0 0 0 0 77 Ammissibile 
senza 

garanzia

451.024,42 451.024,42 135.307,33 315.717,09 451.024,42 451.024,42 135.307,33 315.717,09 135.307,33 65.145,65 14 5 Ammissibile 
all'agevolazione

E42C22000730009 15862467

19 08/03/2023 10:41:57 4521600 BURASCHI ITALIA 
S.R.L.

02684330968 Biassono (MB) MACCHINA RP 9 – MACCHINA
PER LA CUCITURA DI RETI
MARINE PER LA RACCOLTA
DELLA PLASTICA NELL’OCEANO

solo sviluppo
sperimentale

SOSTENIBILITA' New Green Deal 
Europeo

20 16 16 52 27 3 30 82 0 0 0 0 82 Ammissibile 
senza 

garanzia

270.615,80 270.615,80 108.246,32 162.369,48 270.571,84 270.571,84 108.228,74 162.343,10 108.228,74 32.066,36 14 4 Ammissibile 
all'agevolazione

E42C22000730009 15862161

20 08/03/2023 10:42:12 4521688 STARTUP BAKERY 
S.R.L.

11196110966 Milano SB4InnoDT - Startup Bakery for
Innovative distributed
technologies

ricerca 
industriale, 
sviluppo 
sperimentale e
innovazione di
processo

CONNETTIVITA' 
E 
INFORMAZIONE

Start Up Innovativa 
di cui al D.L. n. 
179/2012 iscritta 
presso la sezione 
speciale delle 
CCIAA di Regione 
Lombardia

23 15 18 56 27 3 30 86 0 0 0 0 86 Ammissibile 
senza 

garanzia

235.466,00 235.466,00 82.413,10 153.052,90 235.466,00 235.466,00 82.413,10 153.052,90 82.413,10 30.231,34 14 4 Ammissibile 
all'agevolazione

E42C22000730009 15862440

9.049.514,13 8.860.268,34 3.088.105,36 5.772.162,98 9.049.218,17 8.617.199,82 3.078.875,42 5.538.324,40 3.078.875,42 1.125.086,42


	IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA

